Zur Korrektur einiger Zahn’scher Ortslokalisierungen siehe Pirchegger, Besitzgeschichte 
steirischer Stifte (ZHVSt 39), S. 9–10, Pirchegger in StUB Erg., S. 63 Nr. 27. 

Hängesiegel Erzbischof Adalberts fehlt. Siehe monasterium. 

Ediert nach A. 
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Christianis gratum semper esse debet quod ab eorum poscitur dignitate prestandum, et 
quoniam deo servientibus benefitium negare non convenit, Pelaio papa testante. Idcirco ad 
servorum dei sustentationem nos dei gratia A(delbertus) Salzburgensis ecclesie 
archiepiscopus et apostolice sedis legatus in nomine sancte et individue trinitatis anno ab 
incarnacione domini millesimo C XCVII, regnante inperatore Henrico, nos ecclesiam de 
Ubulspahc a nobis consecratam cum omni iure baptismali et sepulture nec non et rerum tam 
corporalium quam incorporalium ospitali sancti Iohannis contulimus in presentia istorum, 
videlicet Herrandi de Wildonie, Richeri de Marchpurc, Ortolfi de Goniwic, Otacia) fratris eius, 
Hernidia) de Owenstein, Heidinrici de Monte, Ottonis de Flagutendorf, Pernahrdia) de 
Rutgerspurc et aliorum quam plurium, etiam plebanorum, scilicet Wolrici de Hartperc, 
Henrici de Grec. Herrandus vero de Wildonie ius patronatus, quod in predicta ecclesia 
habebat, ospitali sancti Iohannis ea condicione donavit, utb) de ospitali presbiter in 
prenominata ecclesia instituatur singulis diebus ad divina celebranda, decimas istarum 
villarum, videlicet Ubilspach, Richersdorf, Lintbach, Dietrichsdorf, Hermansdorf, Pirchisuelt, 
Magirdorf, Radigoysdorf, Erlispach que ad plebanum pertinent, pro allodio de Crchuuata) cum 
plebano eisdem testibus presentibus permutaverunt nostra auctoritate. Et utb) hoc negotium in 
memoria tam presentium quam futurorum firmiter teneatur, hanc recordationis paginam 
nostro sigillo fecimus insigniri. 

a) A. – b) v mit darübergesetztem Punkt A. 

JOHA 2 

[vor 1208 November 15] 
[Papst Innozenz III.] beauftragt Erzbischof Eberhard [II.] von Salzburg, Abt Hademar von 
Garsten und Archidiakon Heinrich von Grauscharn, den Streit zwischen Abt Reinold von 
Melk und der Johanniterkommende Mailberg zu untersuchen und zu entscheiden. 

Hss.: Erwähnt (bzw. stillschweigend vorausgesetzt) in Urkunde Nr. JOHA 3. 

Edd.: Die Erwähnung als solche ist ungedruckt. 

Lit.: Murauer, Papsttum und Salzburg (2012), S. 386, 412. 

JOHA 3 

1208 November 15, Salzburg 
Erzbischof Eberhard [II.] von Salzburg bestätigt als päpstlich delegierter Richter, dass Abt 
Reinold von Melk mit Zustimmung des ganzen Kapitels vor ihm und in Gegenwart seiner Mit-
Delegaten Abt Hademar von Garsten und Archidiakon Heinrich von Grauscharn auf gewisse 
Zehnten zugunsten der Johanniterkommende Mailberg verzichtet hat.